Приложение № 7
 к Условиям осуществления

депозитарной деятельности

  ПАО «Бест Эффортс Банк»
Заявление о присоединении

к Условиям осуществления депозитарной деятельности ПАО «Бест Эффортс Банк»

для юридических лиц

«__» ___________20___ г.

Настоящим _______________________________________________________(далее – Заявитель)

(указывается: полное фирменное наименование, ОГРН, ФИО и документ, подтверждающий полномочия подписанта)

заявляет о своём полном и безусловном акцепте Условий осуществления депозитарной деятельности ПАО «Бест Эффортс Банк» (далее -  Условия) в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен со всеми положениями Условий, в том числе и приложениями к Условиям, и обязуюсь соблюдать их.

Настоящим подтверждаю, что о совмещении ПАО «Бест Эффортс Банк» депозитарной деятельности с иными видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг, уведомлен.

Прошу  ПАО «Бест Эффортс Банк» открыть мне следующие счета депо для учета прав на ценные бумаги и совершения депозитарных операций в соответствии с законодательством Российской Федерации Условиями:

	№

	Тип Счета депо
	Оператор счета депо / попечитель счета депо

	1.

	Счета депо владельца

	2.

	Счет  депо владельца

Торговый счет депо владельца
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	3.

	Счет депо владельца

 Торговый счет депо владельца
	 Попечитель счета депо
 Оператор счета депо

	4.

	Счет депо номинального держателя

	5.

	Счет депо номинального держателя

Торговый счет депо номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	6.

	Счет депо номинального держателя

Торговый счет депо номинального держателя
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

	7.

	Счет депо иностранного номинального держателя

	8.

	Счет депо иностранного номинального держателя Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	9.

	Счет депо иностранного номинального держателя  Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

	10.

	Счет депо доверительного управляющего

	11.

	Счет депо доверительного управляющего

Торговый счет депо доверительного управляющего
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	12.

	Счет депо доверительного управляющего

Торговый счет депо доверительного управляющего
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

	13.

	Торговый счет депо владельца
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	14.

	Торговый счет депо владельца
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

	15.

	Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	16.

	Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

	17.

	Торговый счет депо доверительного управляющего
	Оператор счета депо ПАО «Бест Эффорст Банк»

	18.

	Торговый счет депо доверительного управляющего
	 Попечитель счета депо

 Оператор счета депо

Распоряжения/согласия по Торговому счету депо предоставляются:

 НКО «НКЦ» (АО)
 _____________________________________________________________(иная клиринговая организация)

Настоящим прошу ПАО «Бест Эффортс Банк» перечислять доходы в денежных средствах в российских рублях или в иностранной валюте на:

 Специальный брокерский счет, открытый профессиональному участнику рынка ценных бумаг, обслуживающего Депонента;

 иной банковский счет со следующими реквизитами:

Получатель:_________________________________

Корреспондентский счет:_____________________
Расчетный счет:
_____________________________
Наименование банка: ________________________
БИК:_______________________________________
Для выплат в иностранной валюте:

Получатель:_________________________________

Счет получателя:______________________

Наименование банка получателя: _________________________

SWIFT:_______________________________________

Счет банка в банке корреспондента:______________

Наименование банка корреспондента___________________

SWIFT банка корреспондента:

При указании валютного счета в ПАО «Бест Эффортс Банк» реквизиты банка корреспондента не указываются.

Настоящим прошу  ПАО «Бест Эффортс Банк» обмениваться поручениями и иными документами с использованием следующих средств связи:

 система электронного документооборота НКО АО НРД
 система электронного документооборота ООО «ДиБ Системс»

 система ЭДО РТС

канал SWIFT
Настоящим прошу ПАО «Бест Эффортс Банк» назначить Попечителем счета депо/Оператором счета депо (нужное подчеркнуть), указанного в пункте №_____настоящего заявления, следующее юридическое лицо:

	Полное наименование Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	Сокращённое наименование Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	ОГРН/ИНН/КПП Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	Направлять Заявителю отчеты/уведомления о депозитарных операциях
	  нет
  да

Настоящим подтверждаю, что в соответствии с личным законом страны регистрации вправе осуществлять учет и переход прав на ценные бумаги (для нерезидентов).
Представитель Заявителя                                                         Должность                                   подпись                                 Ф.И.О.
         М.П.

Для служебных отметок
	Дата приёма

	Время приёма

	Номер договора

	Дата и номер договора

	Фамилия сотрудника Депозитария

	Подпись

	Результат операции/Номер операции/Дата проведения

	Отметка Депозитария

1